
Základní škola Boršov nad Vltavou                              
Poříčská 180, 373 82 Boršov nad Vltavou 
E-mail: reditelka@zsborsov.cz 
IČO: 750 00 466                                                                                                                         
Statutární zástupce: Mgr. Eva Hnudová, ředitelka školy 
 

1 

 

 

ROZBOR HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2019 

Hospodaření s prostředky zřizovatele a dalšími příspěvky 
PŘÍJEM 

příspěvek zřizovatele na provoz 1 352 000,00 Kč 

školní družina 112 850,00 Kč 

SRPŠ 90 663,00 Kč 

pronájem 300,00 Kč 

škola v přírodě 161 300,00 Kč 

 

ČERPÁNÍ 

 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 

DDHM 180 254,24 Kč 

 

Materiál 

kancelářské potřeby 19 169,56 Kč 

hračky, knihy 51 371,38 Kč 

učební pomůcky 46 382,57 Kč 

mat. drobný do 3000 83 996,64 Kč 

mat. školní družina 18 433,00 Kč 

mat. údržba 8 008,50 Kč 

úklidové a čistící prostředky 65 695,86 Kč 

opravy a udržování 31 851,54 Kč 

 

Služby 

programové vybavení 42 267,19 Kč 

ekonomické služby 37 608,00 Kč 

telefonní služby, poštovné 22 420,61 Kč 

IT služby, služby internetu 130 264,99 Kč 

revize, BOZP, PO 42 688,80 Kč 

služby ostrahy 9 523,00 Kč 

svoz odpadu 14 291,46 Kč 

bankovní poplatky 9 887,00 Kč 

ŠVP 149 160,00 Kč 

ostatní služby 52 525,00 Kč 

 

Ostatní 

školení, semináře 19 525,00 Kč  

lékařské prohlídky 2 750,00 Kč 

pojištění majetku 45 993,90 Kč 

spotřeba el. energie 117 276,00 Kč 

spotřeba plynu 81 653,00 Kč 

spotřeba vody  46 024,00 Kč 

jiné pokuty, penále 23 885,00 Kč 

ostatní náklady 232,16 Kč 

použití rezervního fondu  284 229,00 Kč 



Základní škola Boršov nad Vltavou                              
Poříčská 180, 373 82 Boršov nad Vltavou 
E-mail: reditelka@zsborsov.cz 
IČO: 750 00 466                                                                                                                         
Statutární zástupce: Mgr. Eva Hnudová, ředitelka školy 
 

2 

 

plavecký výcvik 32 400,00 Kč 

výměna podlahové krytiny 326 981,00 Kč 

malování 26 944,00 Kč 

zákonné pojištění 54 125,04 Kč 

 

 

PŘIDĚLENÉ prostředky státního rozpočtu včetně účelových prostředků  
Přidělené dotace KÚ Jihočeského kraje 

 

Přímé náklady na vzdělání  

Účelový znak 33353 9 944 860,00 Kč 

 

ČERPÁNÍ 

 

mzdové náklady 7 015 583,00 Kč 

ostatní osobní náklady 170 000,00 Kč 

povinné pojistné na soc. a zdr. poj.  2 393 976,00 Kč 

náhrady za nemoc 1 904,00 Kč 

FKSP 140 312,00 Kč 

zákonné pojištění 29 622,38 Kč 

učební pomůcky 9 743,62 Kč 

učebnice 84 831,00 Kč 

školení a vzdělávání 14 470,00 Kč 

kompenzační pomůcky 5 329,00 Kč 

cestovné 600,00 Kč 

programové vybavení 25 635,00 Kč 

lékařské prohlídky 750,00 Kč 

plavecký výcvik 31 104,00 Kč 

DDHM 21 000,00 Kč 

 

 

 

Podpora financování základních a středních škol při zavádění změny systému financování 

regionálního školství  

Účelový znak 33077 93 757,00 Kč 

 

ČERPÁNÍ 

 

mzdové náklady 69 041,00 Kč 

povinné pojistné na soc. a zdr. poj.  23 336,00 Kč 

FKSP 1380,00 Kč 

 

Přehledy o finančním vypořádání vztahů se státním rozpočtem za rok 2019 byly 

v požadovaném termínu zaslány na KÚ Jč kraje. 

 

  

 



Základní škola Boršov nad Vltavou                              
Poříčská 180, 373 82 Boršov nad Vltavou 
E-mail: reditelka@zsborsov.cz 
IČO: 750 00 466                                                                                                                         
Statutární zástupce: Mgr. Eva Hnudová, ředitelka školy 
 

3 

 

Projekt Šablony I, Šablony II 
Naše škola v roce 2019 ukončila čerpání projektu pod registračním číslem 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0006724 a získala nový grant pod registračním číslem 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0011177, který je financován z dotace poskytnuté Ministerstvem 

školství, mládeže a tělovýchovy z grantu Evropské unie v rámci Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

Realizace projektu Šablony II probíhá od 1.5.2019 

Výše schválené podpory Šablony II 910 222,00 Kč 

 

ČERPÁNÍ 

 

mzdové náklady 204 733,00 Kč 

povinné pojistné na soc. a zdr. poj.  69 348,00 Kč 

FKSP 4 094,66 Kč 

zákonné pojištění 913,43 Kč 

 

DDHM 206 841,40 Kč 

hry 13 533,00 Kč 

drobný mat. do 3000 20 156,00 Kč 

učební pomůcky 17 214,60 Kč 

projektové dny 5 000,00 Kč 

 

K 31.12.2019 bylo celkem vyčerpáno 473 359,69 Kč.  

 

 

CELKOVÉ HODNOCENÍ HOSPODAŘENÍ 

 

Výnosy včetně dotací k 31.12.2019 12 582 585,19 Kč 

Náklady celkem k 31.12.2019 12 464 728,27 Kč 

Hospodářský výsledek k 31.12.2019  117 856,92 Kč 

 

Zisku bylo dosaženo z finančních prostředků obce. 

 

Žádáme o schválení přidělení hospodářského výsledku ve výši 117 856,92 Kč do 

rezervního fondu organizace, kde bude částka uložena pro další použití v Základní škole 

Boršov nad Vltavou v následujících letech. 

 

Finanční prostředky poskytnuté ze státního rozpočtu byly beze zbytku využity na platy 

zaměstnanců, odvody a ostatní náklady určené státním rozpočtem. Dotace Jihočeského kraje 

byly řádně vyúčtovány dle zákona a požadavků KÚ Jč kraje. 
 

 

 

 

 

         Mgr. Eva Hnudová 

         ředitelka 


